

Sprawozdanie Wójta Gminy Malechowo

26 października do 29 listopada 2013r.

Dzień dobry.

Witam wszystkich na XXXI, a zarazem najprawdopodobniej przedostatniej sesji Rady Gminy Malechowo w tym roku. Ostatnią będzie tzw. sesja budżetowa, czyli ta na którą zostanie przedłożony do uchwalenia projekt budżetu na rok 2014. Dodam tylko, że sesję tą planujemy na dzień 20 grudnia. Może się jednak zdarzyć, że będziemy musieli zwołać w ostatnim lub przedostatnim dniu tego roku jeszcze jedną sesję w celu podjęcia ostatniej uchwały zmieniającej tegoroczny budżet, tzw. uchwały czyszczącej.

Projekt budżetu w dyspozycji radnych jest już od połowy listopada i, z tego co do mnie dociera, wiem że przynajmniej część radnych zdążyła się w niego zagłębić. Szczegółowe omawianie projektu będzie miało miejsce na komisji wspólnej przed grudniową sesją, ale już dzisiaj chcę prosić o zgłaszanie i wyjaśnianie ze mną rodzących się ewentualnych wątpliwości i niejasności, aby do czasu jego uchwalenia wszystko było jasne. Wiem, że np. pojawiały się pewne obawy dotyczące remontu i termomodernizacji szkoły w Niemicy, ale już dzisiaj są wszyscy o nią spokojni. Wiemy, że szkoła ta doczeka się w przyszłym roku i rozbudowy i termomodernizacji, dzięki czemu dobieje standardem do pozostałych placówek.

W tym jeszcze roku, z tegorocznego budżetu, będziemy musieli zakupić do malechowskiego Gimnazjum nowy piec CO. Nastąpiła awaria starego, już wysłużonego. – koszt nowego to ok. 64.000 zł. Myślę, że radni, sołtysi i pozostali mieszkańcy gminy Malechowo mogą być spokojni o warunki edukacji panujące w naszych szkołach.

A to jak są nasze gminne placówki postrzegane przez organy nadzorujące możecie Państwo zapytać panią dyrektor Chylewską oraz Sekretarza, którzy to mieli niedawno przyjemność porozmawiać m.in. na ten temat z przedstawicielami Kuratorium Oświaty. Okazję taką dało podsumowanie ewaluacji pracy szkoły, która to systematycznie prowadzona jest przez Kuratora w każdej placówce oświatowej. Powiem tylko, że wizytujące nas panie stwierdziły, że szkoły w gminie Malechowo są zaraz po szkołach koszalińskich... i to tylko niektórych. Ocena ta dotyczy zarówno warunków nauczania, jak i samego nauczania. Sukces ten to niewątpliwie wspólna praca samorządu oraz kadry pedagogicznej wszystkich szkół.

Potwierdzeniem moich słów niech dodatkowo będzie przyznanie przez Ministra Edukacji Narodowej wielkiego wyróżnienia jednemu z naszych nauczycieli, które teraz będę miał przyjemność przekazać. Jest to Medal Komisji Edukacji Narodowej przyznawany za szczególne osiągnięcia dla oświaty i wychowania. Zapraszam pana Tadeusza Chylewskiego oraz panią Przewodniczącą i dyrektora Gimnazjum.

Nie tylko szkołami możemy się pochwalić. Nie dalej jak tydzień temu miałem przyjemność uczestniczyć w odprawie służb ratowniczych włączonych do Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego. Jak pewnie wszyscy wiedzą w systemie tym funkcjonują również dwie jednostki OSP z naszej gminy, tj. OSP w Pękaninie i OSP Malechowo. Spotkanie – odprawa tym razem odbyło się w Karwicach. Prezes Zarządu Powiatowego OSP RP, dh Wojciech Wiśniowski oraz Komendant Powiatowy PSP, dh Krzysztof Pietruszka nie mogli wyjść z podziwu mówiąc o naszych gminnych jednostkach. Myślę, że trzeba przyznać, że zarówno wyposażenie jak i wspaniała dyspozycyjność naszych druhów strażaków może stanowić wzór dla innych. Choć ponoszone przez gminę koszty funkcjonowania jednostek nie są niskie, to przynoszą one wielką satysfakcję.... a przede wszystkim poczucie bezpieczeństwa nie tylko mieszkańcom gminy Malechowo, ale i sąsiadom.

Więcej o kosztach ponoszonych przez nas zarówno na oświatę, jednostki OSP oraz pozostałych wydatkach szerzej będę mówił w sprawozdaniu na następnej sesji przy okazji omawiania przyszłorocznego budżetu, dzisiaj powiem tylko, że nie jest tak dobrze jak by się chciało, ale nie jest tak źle, żeby się nic nie chciało:)

Realizujemy obecnie kilka kluczowych przedsięwzięć, pochłaniających nie tylko sporo środków finansowych, ale też czasu i energii. Podkreślić muszę, że wszystko to jakoś trzeba pogodzić z rutynową pracą urzędniczą, czyli tą codzienną, jak np. przygotowywanie i wydawanie zezwoleń, decyzji, przyjmowanie interesantów, zapewnieniem odbioru odpadów, dostarczaniem wody, itp...

Obecnie:

1. Trwają nadal odbiory prac wykonanych w ramach projektu „Regionalna Platforma Cyfrowa dorzecza Wieprzy i Grabowej II – Infrastruktura Szerokopasmowej Sieci Teleinformatycznej”, pozostanie jeszcze rzecz bardzo ważna i trudna – przetarg na wybór operatora.
2. Trwają prace na zadaniu inwestycyjnym pn.: „Zmiana sposobu użytkowania budynku gospodarczego na lokale komunalne i socjalne w miejscowości Laski”. Niestety zakończenie inwestycji się nieco przeciągnie, ale myślę, że efekt już można sobie wyobrazić patrząc na to, co dotychczas zostało zrobione. Jest to naprawdę sporo dobrej roboty.
3. Zakończono realizację zadania pn. Remont sieci wodociągowej do Szkoły Podstawowej i Ośrodka Zdrowia w Lejkowie. Rezultatem jest m.in. wymiana 610 mb sieci wodociągowej dn 110 oraz zamontowanie nowych hydrantów, koszt realizacji to przeszło 82.000 zł
4. Zakończono zadanie pn. Termomodernizacja Zespołu Szkół w Ostrowcu i z tego, co do mnie dotarło, został też już zamontowany zewnętrzny monitoring wizyjny skład którego wchodzi 10 kamer.
5. Podpisano umowę na dofinansowanie zadania budowy świetlicy wiejskiej w Przystawach wraz z jej wyposażeniem. Wierzę, że będzie to bardzo trafiona inwestycja, która tej miejscowości się z pewnością należy. Umowa ta jest rezultatem przygotowywanego przez nas wcześniej wniosku. Przypomnę, że całkowity koszt inwestycji to przeszło 530.000 zł, z czego 350.000 zł stanowi dofinansowanie ze środków unijnych. Ogłoszenie przetargów dotyczących świetlic w Przystawach oraz Pękaninie (całkowity koszt: 340.000zł, dofinansowanie: 198.000zł) planujemy na styczeń 2014r.

6. W okresie tym podpisałem także umowę na dofinansowanie zadania pn. „Modernizacja sanitariatów w świetlicy wiejskiej w Świącianowie”. Koszt to nieco ponad 31.000zł

7. Rozstrzygnięto przetarg nieograniczony na KOMPLEKSOWE UBEZPIECZENIE MIENIA i ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ GMINY MALECHOWO WRAZ Z JEDNOSTKAMI ORGANIZACYJNYMI na okres listopad 2013-listopad 2016, złożono 3 oferty za najkorzystniejsze wybrano:

- *Na ubezpieczenie MIENIA I ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ* – ofertę firmy INTERRISK TU S.A. za cenę 116 400,00 zł

- *Na ubezpieczenie NNW CZŁONKÓW OSP* ofertę firmy *Compensa Towarzystwo Ubezpieczeń SA* za cenę 16 800,00.

8. Ogłoszono przetarg na **udzielenie kredytu na finansowanie planowanego deficytu i spłatę zaciągniętych pożyczek i kredytów.**

9. Rozpoczęto wymianę posadzki w sali gimnastycznej w Lejkowie. Teraz będzie to profesjonalna nawierzchnia z prawdziwego zdarzenia.

10. Rozstrzygnięto przetarg nieograniczony na remont świetlicy wiejskiej w Paprotach, wpłynęły dwie oferty za najkorzystniejszą uznano ofertę firmy Przedsiębiorstwa Produkcyjno - Handlowo - Usługowe Piotr Kogut z Kołobrzegu. W ramach prac zostanie wykonane docieplenie ścian budynku i likwidacja sceny. Prace już trwają. W ich ramach powstanie też sanitariat i pomieszczenie gospodarcze. Koszt zadania wyniesie 66.103,85 zł.

11. W ostatnią środę podpisano z Miastem Koszalin umowę na wspólnie przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na wybór operatora regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych (tzw. RIPOK).

Sądzę, że udało mi się wymieniść te ważniejsze działania, które podejmowane i realizowane były tylko w minionym miesiącu. Myślę, że już po tym da się zauważyć, że praca wre.

Mogłoby się wydawać, że wszystko idzie wspaniale. Niestety mamy też dziedziny, w których jeszcze nie do końca sobie radzimy. Mam na myśli ściągalność zaległości z tytułu opłat za wodę i ścieki. Jest, co prawda, coraz lepiej, ale jeszcze nie tak jakbyśmy sobie tego życzyli. Na dzień 19 listopada wynosiły one 177.922 zł. Wezwania do zapłaty zostały już rozesłane. Czekamy na odpowiednią reakcję dłużników, a jeśli jej nie będzie, niestety przystąpimy do odcinania wody.

Radnym przedkładam wykaz tych zaległości w podziale na miejscowości.

W dniu wczorajszym Komisja Rewizyjna zakończyła czterodniową kontrolę dotyczącą gospodarowania środkami sołeckimi. Proszę przewodniczącą Komisji, panią Urszulę Senger o przedstawienie jej wyników.

Na tym kończę i dziękuję za wysłuchanie.....